[image: image1.jpg]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 030/2018
Assunto: Pede providencias
Autor: Ver. Willian Eduardo Pereira
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, com o devido respeito e acatamento, o seguinte pedido de providência: Que seja executada as obras de reparação do aterro e do manilhamento que corta a estrada principal do Bairro Pinhal I, deste Município.

JUSTIFICATIVA:

A providência em epígrafe se faz necessária, pois conforme se vê nas fotos em anexo, parte de um aterro da estrada vicinal do Bairro Pinhal I cedeu, levando consigo varias manilhas que havia no local.

É importante salientar que a referida estrada é a única via que muitos moradores da Comunidade acima citada têm para irem à sede do Município, e vice-versa. Por isso, os moradores temem que a situação da estrada piore bastante devido ao período de chuvas, impossibilitando que seja feita a travessia pelo local, razão pela qual insisto no atendimento do pleito que ora se apresenta.

Esperando que a aludida proposição seja coroada de êxito, renovo- lhe protestos de elevada estima e distinta consideração.

Estiva, 19 de dezembro de 2018.

Respeitosamente
_____________________

Willian Eduardo Pereira

Vereador

ANEXO

[image: image5.png]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

1